- 10 non eadem mens omnibus Barbaris fuit. Armis
quidam subacti, plures ante certamen impera-
ta fecerūt: quibus, eorum qui in defectione per-
seuerauerāt, vrbes agrosq; iussit attribui. At exu-
les Bactriani cum octingentis equitibus Massa-
15 getarum proximos vicos vastauerunt. Ad quos
coercendos Attinas regionis eius præfectus tre-
centos equites insidiarū quæ parabantur igna-
rus eduxit. Nanque hostis in syluis quæ erant
forte campo iunctæ, armatum militem condidit,
20 dit, paucis propellentibus pecora, vt improv-
dum ad insidias præda perduceret. Itaque in-
composito agmine, solutisque ordinibus, Atti-
nas prædabundus sequebatur, quem prætergressi

p iij

sum syluam, qui in ea confederant, ex impro-
 uiso adorti cum omnibus interemerunt. Celeri-
 ter ad Craterum huius cladis fama perlata est:
 qui cum omni equitatu superuenit. Et Massages
 5 tæ quidem iam refugerant, Dacæ mille oppres-
 si sunt, quorum clade totius regionis finita dese-
 ctio. Alexāder quoq; Sogdianis rursus subactis,
 Maracandam repetit. Ibi Berdes, quem ad Scy-
 thas super Bosphorum colētes miserat, cum le-
 10 gatis gentis occurrit: Phrataphanes quoq;, qui
 præerat Massagetis & Dacis regionum confinio
 adiunctis, miserat qui facturum imperata polli-
 ceretur. Scythæ petebant, vt regis sui filiam ma-
 trimonio sibi iungeret. Si dedignaretur affinita-
 15 tem, principes Macedonū cum primoribus suæ
 gentis connubio coire pateretur. Ipsum quoque
 regem venturum ad eum pollicebantur. Vtra-
 que legatione benigne audita, Ephestionem &
 Artabazū opperiens statiuā habuit, quibus ad-
 20 iunctis, in regionē quæ appellatur Bazarā, per-
 uenit. Barbaræ opulentia in illis locis haud vlla
 sunt maiora indicia, quàm magnis nemoribus
 saltibusq; nobilium ferarum greges clausi. Spa-
 tiosas ad hoc eligunt syluas, crebris perennium
 25 aquarum fontibus amœnas. Muris nemora cin-
 guntur, turreseq; habent venantium receptacu-
 la. Quatuor cōtinuis ætatibus intactum saltum
 fuisse constabat, quem Alexander cum toto ex-
 ercitu ingressus agitari vndique feras iussit. In-
 30 ter quas cum Leo magnitudinis raræ ipsum re-
 gē inuasurus incurreret, forte Lysimachus, qui
 postea regnavit proximus Alexandro, venabu-

lum obijcere feræ cœperat. Quo rex repulso,
 & abire iusso, adiecit, tam a semet, quàm a Ly-
 simacho Leonem interfici posse. Lysimachus
 enim quondam cum venaretur in Syria, occi-
 5 derat eximiæ magnitudinis feram solus, sed le-
 uo humero vsq; ad ossa laceratus, ad vltimum
 periculi peruenerat. Id ipsum exprobrâs ei rex,
 fortius quàm locutus est, fecit. Nam feram nō
 excepit modo, sed etiâ vno vulnere occidit. Fa-
 10 bulam, quæ obiectum leoni a rege Lysimachū
 temere vulgavit, ab eo casu (quem supra dixi-
 mus) ortam esse crediderim. Cæterum Mace-
 dones, quanquam prospero euentu defunctus
 erat Alexander, tamen sciuerè gentis suæ mo-
 15 re, ne pedes venaretur sine delectis principum
 amicorumq;. Ille IIII millibus ferarum deie-
 ctis in eodem saltu, cum toto exercitu epulatus
 est. Inde Maracanda reditū est. Acceptaq; æta-
 tis excusatione ab Artabazo, prouinciam eius
 20 destinat Clyto. Hic erat qui apud Granicum
 amnem nudo capite regem dimicantem clypeo
 suo texit. Rhosaceris manum capiti regis im-
 minentem gladio amputauit. Vetus Philippi
 miles, multisq; bellicis operibus clarus. Hellani-
 25 ce, quæ Alexādrum educauerat, soror eius, haud
 secus quàm mater a rege diligebatur. Ob has
 causas validissimam imperij partem fidei eius
 tutelæq; commisit. Iamq; iter parare in poste-
 rum iussus, solenni & tempestiuo adhibetur cō-
 30 uiuiō. In quo rex cum multo incaluisset me-
 ro, immodicus æstimator sui, celebrare quæ ges-
 serat, cœpit, grauis etiā eorū auribus, qui sen-